
 

Návod k použití

Celonerezový kotel na spařování drůbeže 

70 a 120 litrů 
Děkujeme  Vám za nákup našeho výrobku a ujišťujeme, že při dodržování

zásad bezpečného provozu popsaných v tomto návodu, Vám bude toto
zařízení dobře sloužit mnoho let

Upozornění: 



1) Po obdržení spařovacího kotle neprodleně zkontrolujte, zda-li je kompletní a
nepoškozený  –  v  případě  vnějšího  mechanického  poškození  je  potřeba
neprodleně informovat dopravce, aby bylo možné uplatnit reklamaci.

2) U nás se odesílané zboží kontroluje a balí pod kamerami se záznamem, je
tedy lehce prokazatelné, že odešlo vpořádku

Bezpečnostní upozornění:
1) Pro přívod proudu používejte pouze kabel který je součástí stroje
2) Umístěte  kotel  na  bezpečné  místo  tak,  aby  nemohlo  dojít  k

mechanickému poškození, případně svržení či převrácení.
3) Ujistěte se, že zásuvka, nebo prodlužovací šňůra není přetížená -  tohle

může způsobit požár nebo elektrický výboj.
4) Před prvním použitím - zapnutím, je nutné do kotle napustit vodu

tak, aby byla zaplavena topná spirála pod vyjímatelným košem!
5) Pokud  se  topení  zapne  nasucho,  během  krátké  chvíle  dojde  k

nevratnému poškození  -  proražení topné spirály
6) Náprava této fatální chyby obsluhy nemůže být řešena jako záruční

oprava!
7) Pokud se z kotle po zapnutí kouří, případně vydává neobvyklé zvuky,

vytáhněte přívod ze zásuvky a kontaktujte nás.
8) Nedotýkejte se zásuvky mokrýma rukama
9) Zařízení  není  určeno  k  používání  dětem  a  nezpůsobilým  osobám.

Pokud je přístroj používán s prodlužovacím kabelem, přesvědčte se, že
je uložen tak, aby do něj nevnikla vlhkost.

Bezpečnostní pokyny
1. Napětí  sítě  musí  být  stejné  jako  je  uvedené  na  štítku  přístroje

230V/50Hz
2. Přístroj  zapojujte  pouze do nepoškozených zásuvek.  Vadné instalace

mohou způsobit elektrický šok, popřípadě zkrat. 
3. Venkovní zásuvky musí být vybaveny jističem a proudovým chráničem
4. S přívodním kabelem zacházejte opatrně,  nikdy nevytahujte vidlici  ze

zásuvky  tahem za vodič.
5. Údržbu a mechanické  čištění provádějte pouze po vypojení přístroje ze

sítě. 
6. Přístroj udržujte mimo dosah dětí. 
7. POZOR !  Povrch přístroje je během použití horký, používejte silné

gumové ochranné rukavice !!!

Základní znalosti obsluhy
Jednoduchost přístroje klade pouze malé požadavky na obsluhu. Obsluha je
povinna přečíst  si  a  prostudovat  návod k  obsluze.  Zjistí-li  obsluha závadu
nebo poškození, které by mohlo ohrozit bezpečnost práce nebo  přístroje a
které není schopna odstranit, nesmí přístroj uvést do provozu, musí zajistit
vypnutý  stav  a  závadu  ihned  ohlásit  provozovateli.   Samostatně  mohou
přístroj  používat  jen pracovníci  tělesně a duševně způsobilí,  starší  18ti  let,
zaškoleni pro jeho obsluhu a seznámeni s tímto návodem          
Elektrické zařízení



Přístroj je elektrickým zařízením ochranné třídy  II  podle ČSN 33 0600 l.3.3,
tzn.,  že všechny živé části  jsou zakryty vrstvou dvojité  izolace a přístupné
neživé vodivé části jsou od živých částí odděleny dvojitou izolací.
Jednofázová  zásuvka  pro  připojení  přístroje  na  elektrickou  sít´musí  být
provedena podle požadavků platných pedpisů a technických norem, které se
na dané zařízení vztahují, zejména ČSN 33 2130, část 2.3, ČSN 33 2180,
část 6, ČSN 33 2000-4-41, ČSN 332000-5-51 kap. 512, ČSN 332000-5-54
kap. 543 a pedpisů souvisejících. Zásuvka musí být jištěna jistícím prvkem s
jmenovitou hodnotou maximálně 16 A!
Pohyblivý  přívod,  kterým  je  přístroj  opatřen,  nesmí  ležet  na  zemi!  Před
připojením do zásuvky stiskněte vypínač do pozice 0.

Popis přístroje
1. Spodní plát
2. Topné těleso
3. Výškově nastavitelné nožičky
4. Přívodní  kabel 
5. Analogový termostat
6. Vypínač  (I) (O)
7. Světelné kontrolky
8. Děrovaný koš usnadňující čištění, vyjímatelným
9. Výklopné víko s madlem

První použití a čištění
1. Před prvním použitím si důkladně přečtěte tento návod a postupujte v 

duchu výše uvedených bezpečnostních upozornění
2. Naplňte kotel cca do poloviny vodou
3. použití teplé vody výrazně zkrátí nahřátí kotle
4. Přívodní kabel zapojte do standardní, prověřené zásuvky
5. Nastavte teplotu na 0°C
6. Zapněte přístroj kolébkovým spínačem do polohy I – rozsvítí se červená

kontrolka
7.  nastavte požadovanou teplotu otočným potenciometrem dle druhu 

drůbeže
8. Rozsvítí se zelená kontrolka, značící, že přístroj dohřívá
9. Zhasnutí zelené kontrolky znamená, že přístroj dosáhl nastavené teploty
10. Skutečnou teplotu vody doporučujeme kontrolovat teploměrem.
11. Dle teploměru upravte nastavenou hodnotu
12. Během práce  hladina vody v kotlií klesne, vodu průběžně doplňujte.
13. Po skončení práce přístroj vypněte a odpojte ze zásuvky
14. Před čištěním nechte mírně vychladnout
15. Vytáhněte koš se zbytky peří, které pečlivě odstraňte. 
16. Kotlinu pečlivě vymyjte a nechte vyschnout



Celonerezový kotel na drůbež GBA 70L. 

Topné těleso společně s termostatem zajistí, že je drůbež velmi dobře 
spařena a přitom nepřesáhnete doporučenou teplotu a tedy při následném 
škubání nedojde k poškozování a potrhání kůže.

•Celonerezový kotel na spařování drůbeže GBA 70L: 

•Objem: cca 70 litrů

•Topný výkon: cca 1800W

•Kotel zapojíte do běžné zásuvky 230V / 50 Hz

•Elektrický příkon: 2000W

•Analogový termostat pro nastavení požadované teploty

•Vhodné na spařování drůbeže do škubaček na drůbež. Vhodné na křepelky, 
holoubata, slepice, kachny, husokachny, perličky, husy

•Drůbež je třeba před škubáním spařit horkou vodou na cca 62°C (hrabavá 
drůbež – slepice) až 72°C (vodní drůbež – kachna, husa) a to po dobu cca 2-
3. Před samotným spařením se doporučuje drůbež na několik vteřin ponořit do
studené vody.

•Drůbež spařujeme co nejdříve po zabití! 

•Kotel na drůbež najednou spaří až cca 30kg drůbeže. 

•Kotel je možné použít i při běžných zabijačkách na ovar, vaření jitrnic, jelit, 
tlačenek, polévky... Zde je nutné pečlivé vymytí před i po použití!



Celonerezový kotel na spa ování dr beže GBA 120Lř ů
•Objem: cca 120 litrů
•Topný výkon cca 3000W

•Kotel zapojíte do b žné zásuvky 230V / 50 Hzě
•Elektrický p íkon 3500Wř
•Termostat pro nastavení p esné teplotyř
•Vhodné na spa ování dr beže do škuba ek na dr bež. Vhodné na k epelky, ř ů č ů ř
holoubata, slepice, kachny, husokachny, perli ky, kr ty, husy.č ů
•Dr bež je t eba p ed škubáním spa it horkou vodou na cca 62°C (hrabavá ů ř ř ř
dr bež – slepice) až 72°C (vodní dr bež – kachna, husa) a to po dobu cca 2-ů ů
•Dr bež spa ujeme co nejd íve po zabití!ů ř ř  

•Kotel na dr bež najednou spa í až cca 30kg dr beže.ů ř ů  

•Kotel je možné použít i p i b žných zabija kách na ovar, va ení jitrnic, jelit, ř ě č ř
tla enek, polévky... Zde je nutné pe livé vymytí p ed i po použití!č č ř

•.  

Hana  Drimlová,  Dvořákova  6,   602 00   Brno 
 Tel:   541 232 007,     732 238 188,     733 533 331,     733 533332

driml.libor@seznam.cz      drimlova@volny.cz      www.driml-napajecky.cz 

mailto:driml.libor@seznam.cz
http://www.driml-napajecky.cz/
mailto:drimlova@volny.cz

